
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33965 59Sexta-feira, 30 DE AGOSTO 2019

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo: 1. Contrato: 114/2018-PCE/PA. Partes: Polícia Civil do 
Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06. IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO - IOE/PA. CNPJ nº 04.835.476/0001-01. Objeto: Prorrogação 
do prazo de vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses. Data da 
Assinatura: 22/08/2019. Vigência: 22/08/2019 à 22/08/2020. Dotação 
Orçamentaria: 06.131.1424.8233.339139.4190008233C.0101. Estadu-
al. Proc. nº 2019/351871. Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO 
- IOE/PA. Endereço: Trav. do Chaco nº 2271, Bairro: Marco. CEP 66.093-
542. Belém/PA. Ordenador: Alberto Henrique Teixeira de Barros. Delega-
do Geral da Polícia Civil.

Protocolo: 468983
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Termo de Cooperação Técnica : 003. Partes: Polícia Civil do Estado do 
Pará, CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e a SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS-SEDOP, CNPJ nº 
03.137.985/0001-90. Exercício: 2019. Data de Assinatura: 23/08/2019.
Valor total do Termo: R$=R$ 15.900.000,00 (quinze milhões e novecen-
tos mil reais). Objeto: visando Reforma com Ampliação e Reforma com 
Adaptação dos prédios das Unidades da Polícia Civil de Anajás, Limoeiro 
do Ajuru, Medicilândia, da Superintendência Regional-Redenção e Supe-
rintendência Regional-Soure, Processo nº 2019/151886. Orçamento: Pro-
grama de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso Origem do Re-
curso.. 06.181.1425.7559.449051.40101.0130. Partícipe: SECRETARIA 
DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS-SEDOP. 
Endereço: Tv. do Chaco, 2158-Belé/PAP-CEP 66093-410. Ordenador de 
Despesa: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS. Delegado Geral da 
Polícia Civil.

Protocolo: 468744
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1785/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019411774, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX DO XINGU, a fi m de 
realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 02 a 09/08/19;
1 . EPC - IVANILDO ESPINDOLA DA SILVA JUNIOR - MAT:54192977
2 . IPC - ALLISSON DOS SANTOS PEREIRA - MAT:57233493
3 . IPC - VICTOR DO VALLE REHEM - MAT:5940240
4 . DPC - ANTONIO MORORO JUNIOR - MAT:5940429
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 07
(sete ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 945,00 (novecentos e qua-
renta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 3.780,00 (três mil, setecentos e oitenta reais 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1786/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019411763, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX DO XINGU, a fi m de 
realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 02 a 09/09/19;
1 . IPC - JOSE SANTOS DE SOUZA - MAT:5421926
2 . EPC - EDVANE SILVA DOS SANTOS - MAT:5940263
3 . EPC - MARCOS ANTONIO AMORIM LEMOS - MAT:5940351
4 . IPC - GABRIEL NICOLAU RIBEIRO DA SILVA - MAT:6403747
5 . IPC - GEANDRE MATOS ALVARENGA - MAT:80845200
6 . IPC - SILAS CHAVES APINAGES - MAT:57200175
7 . DPC - WANEY FRANÇA ALEXANDRE - MAT:5940485
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 07(
sete) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 945,00 (novecentos e qua-
renta e cinco reais ),

perfazendo um total de R$ 6.615,00 (seis mil, seiscentos e quinze reais ), 
para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1787/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019411807, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX DO XINGU, a fi m de 
realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 02 a 09/09/19;
1 . EPC - TACIANA KATHELEEN DE ALMEIDA SANT ANA - MAT:5940353
2 . DPC - LUCAS PIMENTEL GOMES LUZ - MAT:5940537
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 07
(sete ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 945,00 (novecentos e qua-
renta e cinco reais),
perfazendo um total de R$ 1.890,00 (Um mil, oitocentos e noventa reais 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 469010
PORTARIA Nº 1771/2019- DGPC/OD/DRF 

DE 28 DE AGOSTO DE 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/407862, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, a fi m de realizar APOIO 
A EVENTOS, no período
de 01 a 16/09/19;
1 . - HIGOR ARAUJO PALHETA - MAT:5915073
2 . - LEANDRO SANTANA DA SILVA - MAT:6403052
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 15
(quinze ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 2.025,00 (dois mil e vinte 
e cinco reais), perfazendo
um total de R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais), para atender 
despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1772/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 28 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019407869, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ORIXIMINÁ, a fi m de realizar DILI-
GENCIA POLICIAL, no
período de 31/08 a 03/09/19.;
1 . IPC - MARCOS MAGALHAES REBOUCAS - MAT:5859441
2 . IPC - BRUNA CRISTINA MACHADO RÊGO - MAT:57233617
3 . DPC - DMITRI TELES ESMERALDO DIOGENES - MAT:5914096
4 . EPC - WELINGTON KENNEDY SANTOS BENTO - MAT:5940082
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos 
e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.890,00 (Um mil, oito-
centos e noventa reais),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1773/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 28 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019409116, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de NOVO PROGRESSO, a fi m de realizar 
DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 01 a 05/09/19;
1 . DPC - LUCIANO CUNHA GUIMARÃES - MAT:57233566
2 . IPC - FABIANO CHAVES SILVA - MAT:5940195
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04
(quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 (quinhentos e qua-
renta reais ), perfazendo
um total de R$ 1.080,00 (Um mil e oitenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


